
Czeladź, 30.05.2022r. 
BK-RF.6131.18.2022

DECYZJA

Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.
z  2021r.   poz.  1098  późn.  zm.)  oraz  art.  104  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeksu
postępowania  administracyjnego  (t.j.  Dz.  U.  z  2021r.  poz.  735  z  późn.  zm.)  po  rozpatrzeniu
wniosku Czeladzkiej Spółdzielni  Mieszkaniowej,  ul.  Kombatantów 4, 41-250 Czeladź złożonego
w tut. Urzędzie w dniu 6.04.2022r.

orzekam

I.  odmówić  wnioskodawcy  –  Czeladzkiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  Czeladzi  wydania
zezwolenia na usunięcie 1 szt. drzewa rosnącego przy ul. Składkowskiego 17C w Czeladzi.

Lp.
Numer drzewa

z wniosku
Gatunek drzewa

Obwód drzewa
mierzony na

wysokości 1,3 m (w
cm)

Oznaczenie
geodezyjne

nieruchomości

1 1 Jesion wyniosły 120 dz. nr 265/33 k.m. 32

Uzasadnienie

Czeladzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zwróciła się w dniu 6.04.2022r. do Burmistrza Miasta
Czeladź  z  wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie  1 szt.  drzewa rosnącego na
działce nr 265/33 k.m. 32 w Czeladzi. 

  Biorąc pod uwagę art. 83 ust. 7 ustawy o ochronie przyrody z uwagi na to, że liczba stron
biorących  udział  w  przedmiotowym postępowaniu  przekracza  20  zastosowano  przepis  art.  49
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego.

Obwieszczeniem  Burmistrza  Miasta  Czeladź  z  dnia  11.04.2022r.  powiadomiono  strony
biorące udział w postępowaniu o wszczęciu postępowania i wyznaczeniu terminu oględzin drzew.

Podczas oględzin w terenie w dniu 5.05.2022r.  stwierdzono:
- dokonano weryfikacji danych zawartych we wniosku w zakresie obwodu pnia i przynależności
gatunkowej drzewa wnioskowanego do usunięcia ze stanem faktycznym i okazało się, że drzewo
jest z gatunku jesion wyniosły a nie lipa jak podano we wniosku,
- na wysokości 5 cm nad ziemią obwód pnia przekroczył 50 cm,
- sporządzono protokół, który uznano za dowód w sprawie wydania zezwolenia,
- wykonano dokumentację fotograficzną,
- określono stan zdrowotny drzewa jako dobry,
- drzewo rośnie w odległości ok. 3,5 metra od bloku mieszkalnego, ma niezachwianą statykę, brak
wypróchnień, brak posuszu, nie koliduje z żadnym obiektem budowlanym,
-  w  oględzinach  uczestniczyli:  przedstawiciel  Czeladzkiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  oraz
przedstawiciel organu prowadzącego postępowanie, 
W obrębie  zadrzewień  nie  stwierdzono  występowania  żadnych  gatunków  chronionych,  dziupli
i gniazd ptaków oraz mchów i porostów będących pod ochroną.
  

Obwieszczeniem  Burmistrza  Miasta  Czeladź  z  dnia  6.05.2022r. poinformowano  strony
biorące  udział  w  postępowaniu o  możliwości  wypowiedzenia  się  co  do  zebranych  dowodów
i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem przedmiotowej decyzji w terminie 7 dni od
dnia otrzymania go. W wyznaczonym terminie nie skorzystano  z przysługującego stronom prawa.



Organ odmówił wydania zezwolenia na usunięcie drzewa, gdyż kwestie, które zostały
podane  we  wniosku,  że  drzewo  usytuowane  jest  w  pobliżu  budynku  mieszkalnego  nie
stanowią uzasadnienia dla usunięcia zdrowego drzewa.
Decyzja w przedmiocie zezwolenia na usunięcie drzewa zgodnie z ustawą o ochronie przyrody ma
charakter uznaniowy, a zgoda organu jest wyjątkiem od zasady zachowania drzewostanu. Przy
wykorzystaniu  metody  wizualnej  oceny  drzewa  dokonanej  podczas  oględzin  stwierdzono,  że
drzewo  jest  w  dobrym  stanie  fitosanitarnym,  nie  koliduje  z  żadnym  obiektem  budowlanym
i  ustalono,  że  drzewo  można  jedynie  poddać  fachowej  przycince  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami cytowanymi poniżej.                    

Organ ochrony środowiska ma przede wszystkim brać pod uwagę ochronę przyrody. Skoro
drzewo obecnie  nie  zagraża  życiu  i  zdrowiu,  to organ  zawsze  podejmuje  decyzję  chroniącą
roślinność.
Drzewo kwalifikuje się  jedynie  do  fachowej  przycinki  poza sezonem lęgowym,  dopuszcza  się
przycinkę w sezonie lęgowym jedynie pod nadzorem przyrodnika.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami zawartymi w ustawie  o ochronie przyrody (art. 87a): 
1.  Prace ziemne oraz inne prace wykonywane ręcznie, z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego
lub urządzeń technicznych, wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub korony drzewa lub w obrębie
korzeni  lub  pędów  krzewu,  przeprowadza  się  w  sposób  najmniej  szkodzący  drzewom  lub
krzewom.
2.  Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi  w wymiarze
przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że
mają na celu:
1) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;
2) utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;
3) wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa.
3.  Zabieg,  o  którym  mowa  w  ust.  2  pkt  3,  wykonuje  się  na  podstawie  dokumentacji,  w  tym
dokumentacji  fotograficznej,  wskazującej  na  konieczność  przeprowadzenia  takiego  zabiegu.
Dokumentację przechowuje się przez okres 5 lat od końca roku, w którym wykonano zabieg.
4. Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie
rozwoju drzewa, w celu innym niż określony w ust. 2, stanowi uszkodzenie drzewa.
5. Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 50% korony, która rozwinęła się w całym okresie
rozwoju drzewa, w celu innym niż określony w ust. 2, stanowi zniszczenie drzewa.
 
Zgodnie z art. 2 ust 1, art, 8 ust. 2 pkt 7 i art. 4 ust.1 ustawy o ochronie przyrody drzewa i  krzewy
stanowią  składniki  środowiska  naturalnego,  które  ustawodawca  utożsamia  z  dziedzictwem
narodowym  i  bogactwem   narodowym.  Wartości  te  wpisują  się  w  konstrukcję  interesu
społecznego,  o jakim mowa w art.7 k.p.a.,  któremu można przeciwstawić interes indywidualny,
jeżeli  jego  żądanie  w  uzasadniony  sposób  obali  celowość  wartości,  jakie  za  sobą  niesie
zachowanie  przy  życiu  drzew  na  obszarach  miejskich  tj.  zapewnienie  elementom  przyrody
pełnienia funkcji biologicznych, estetycznych i dziedzictwa  kulturowego.

Po  zapoznaniu  się  z  wnioskiem,  przeprowadzeniu  oględzin  w  terenie  i  analizie
zgromadzonych w sprawie dowodów organ wykazał, że brak jest argumentów i podstaw prawnych
do innego rozstrzygnięcia.
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie 

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Katowicach.  Odwołanie  wnosi  się  za  pośrednictwem  tutejszego  organu
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do
wniesienia  odwołania  wobec  organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z  dniem
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



Otrzymuj  e  :  
1. Czeladzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Kombatantów 4, 41-250 Czeladź,
2. Strony biorące udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie w bip Czeladź,
3. a/a

z up. Burmistrza
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta

i Funduszy Zewnętrznych
mgr inż. Małgorzata Skiba


	DECYZJA

